ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 апреля 2024 года с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

от 12 ноября 2020 г. № 38

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 38 «Об

утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Черников

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А. Ишков

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9FE52BE04BE3F4EC36445DB3C866D27AECAC4AA9D7527F1779608408F4Y8O5L

 Утверждены

решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

от  апреля 2024 года №

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 38

1. В пункте 2 слова «замещению которой может предшествовать конкурс»

заменить словами «замещение которой может быть произведено на конкурсной

основе».

2. В пункте 3:

2.1. подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) при назначении муниципального служащего по состоянию здоровья в

соответствии с медицинским заключением на иную должность муниципальной

службы не противопоказанную по состоянию здоровья с учетом уровня его

образования, специальности, направления подготовки, продолжительности

стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению

подготовки, профессионального уровня;».

2.2. в подпункте «в» слова «уровня его квалификации,» и

«профессионального образования» заменить соответственно словами «его

профессионального уровня и» и «, уровня его профессионального

образования».

3. В пункте 4:

3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Конкурс может не проводиться:».

3.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к

ведущей, старшей, младшей группам должностей муниципальной службы.».

4. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе орган местного

самоуправления не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса

публикует объявление о приеме документов для участия в конкурсе не менее

чем в одном периодическом печатном издании, а также размещает информацию

о проведении конкурса на официальных сайтах органа местного

самоуправления и государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».».

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9FE52BE04BE3F4EC36445DB3C866D27AECAC4AA9D7527F1779608408F4Y8O5L

5. В пункте 9:

5.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Положения, в

течение 20 календарных дней со дня объявления об их приеме представляются

в орган местного самоуправления гражданином (муниципальным служащим)

лично, посредством направления по почте.».

5.2. абзац второй признать утратившим силу.

6. В абзаце втором пункта 10 предложение «Сведения, представленные в

электронном виде, подвергаются автоматизированной проверке в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.» исключить.

7. В абзаце втором пункта 12 предложение «В случае если гражданин

представил документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение

о причинах отказа в участии в конкурсе направляется ему в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью, с использованием государственной информационной

системы в области государственной службы.» исключить.

8. В абзаце первом пункта 14 слова «, при этом кандидатам, которые

представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью, с использованием указанной информационной

системы» исключить.

9. В пункте 16 слова «в количестве не более 11 человек» исключить.

10. В пункте 17 слова «, юридического (правового) подразделения»

исключить.

11. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его

завершения направляются кандидатам в письменной форме. Информация о

результатах конкурса в этот же срок размещается на официальных сайтах

органа местного самоуправления и государственной информационной системы

в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».».

12. В пункте 25 предложение «Документы для участия в конкурсе,

представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего

подлежат удалению.» исключить.